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Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 

 

Zápis z jednání č. 7/2024 

 

Datum:     23. května 2024 

Místo konání:    zasedací místnosti Rady města Kyjova  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Ivo 

Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA, Otakar 

Matula  

Omluveni:     Mgr. Jana Truschingerová, Mgr. Erik Schovanec 

Neomluven:     - 

Hosté:     Mgr. Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov   

Zapisovatelka:    Bc. Eva Julínková 

Ověřovatel:     JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

Čas jednání:     16:30 – 17:15 hodin 

Program jednání:   

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

4. Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

5. Vyhodnocení opatření přijatých v návaznosti na kontrolu opravy mostu M14 

6. Podněty členů kontrolního výboru 

7. Rekapitulace úkolů 

8. Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil 

ho za řádně svolané. Dva členové se z pracovních důvodů řádně omluvili. Na jednání se 

dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní výbor prohlášen za usnášeníschopný.  

Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen Ing. Petr Horák, LL.M., MBA (viz Usnesení č. 1 - 

7/2024). 
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Předseda výboru dále přednesl návrh programu jednání. Program byl schválen 

bez připomínek. 

 

2) Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 6/2024: 

- závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova – samostatný 

bod jednání 

- závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva – samostatný bod jednání 

- vyhodnocení opatření přijatých v návaznosti na kontrolu opravy mostu M14 – 

samostatný bod jednání 

- kontrola implementace doporučení vzešlých z kontroly Technických služeb Kyjov, p. 

o. města Kyjova 

 

Kontrola implementace doporučení vzešlých z kontroly Technických služeb Kyjov, p. o. 

města Kyjova 

Dle sdělení ředitele technických služeb Ing. Vladimíra Šimečka jsou veškerá navržená 

doporučení z kontroly doplňkových činností realizována: 

- v knize „Evidence dřeva“ je zaznamenáván každý pohyb dřeva, 

- v účetních dokladech pro doplňkovou činnost je zapisováno jméno a příjmení fyzické 

osoby nebo název právnické osoby, pro něž byly jednotlivé činnosti provedeny, 

- administrativní pracovnice vede seznam objednávek s uvedením jména/názvu 

objednatele, druh služby, způsob a termín platby. 

 

 Všechny úkoly byly splněny. 

 

3)  Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

Dne 4. 4. 2024 Mgr. Ivo Pojený a JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA, pověření zástupci 

kontrolního výboru, za doprovodu ředitele Lesů města Kyjova Ing. Iva Cermana, provedli 

prohlídku lesů po hranici kyjovského lesa s čeložnickým polesím. Cílem prohlídky bylo pro 

potřeby kontroly upřesnit hranici lesů v majetku města Kyjova a její značení, seznámit se s 

místem skladování dřeva, s problematikou prodeje dřeva a jeho odvozem, těžbou dřeva, s 

obnovou lesních cest a budováním lesních komunikací (kvalita cest je v neuspokojivém 

stavu), poškozováním stromů při obnově lesa, přirozenou obnovou lesa, s některými 

ekologickými aktivitami a problematikou možného rozšiřování lesa odkupem od jiných 

vlastníků. Pracovní jednání bylo zahájeno v kanceláři Lesů města Kyjova na Kameňáku, kde 

jsou v současné době problémy s vodou z důvodu nevyjasněných vztahů s novým vlastníkem 

sousedních pozemků. Mgr. Ivo Pojezný vznesl podnět tajemníkovi úřadu, v případě možnosti 

odkupu lesních pozemků svolat mimořádné zasedání zastupitelstva za účelem ucelení jejich 

stavu. 

JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA konstatoval, že vše co bylo kontrolou na místě 

prověřeno, bylo v pořádku, pouze z jejich pozice nejsou schopni určit správné zatřídění 

dřevin. 

S ředitelem Ing. Ivem Cermanem byla dohodnuta prohlídka dalšího městského lesa u 

Bohuslavic v oblasti Na skalách. 
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4) Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

Předseda kontrolního výboru shrnul závěry z kontroly usnesení Rady města Kyjova od 40/1 ze 

dne 19. 2. 2024 po usnesení 46/23 ze dne 22. 4. 2024 a kontrolu usnesení Zastupitelstva města 

Kyjova ze dne 21. 2. 2024 a 25. 3. 2024. Usnesení jsou plněna. 

Předseda kontrolního výboru podal návrh na kontrolu plnění úkolů vzešlých ze zastupitelstva 

města. K tomuto návrhu byla vedena diskuze. Mgr. Ivo Pojezný vyjádřil názor, že kontrolní 

výbor nemá k tomuto kompetenci. Předseda kontrolního výboru uvedl, že oprávnění výbory 

vyplývá z obecného pověření ke kontrole zákonnosti, kdy úkoly kontroluje v rozsahu § 82 

písm. b) zákona o obcích, v režimu odpovědi na podněty a dotazy zastupitelů. 

K dalším pravidelným kontrolám usnesení zastupitelstva, případně dle uvážení pověřených 

osob i usnesení rady města, včetně kontroly plnění úkolů zadaných na základě usnesení 

zastupitelstva byla navržena kontrolní komise ve složení Mgr. Lukáš Fridrich a JUDr. Ing. 

Petr Horák, LL.M., MBA (Usnesení č. 2 – 7/2024). 

 

5) Vyhodnocení opatření přijatých v návaznosti na kontrolu opravy mostu M14 

Dle vyjádření tajemníka úřadu se jarní kontrola stavu mostů uskutečnila dle plánu, nyní se 

zpracovávají výsledky a písemná zpráva. V návaznosti na závěry z kontroly budou přijata 

potřebná opatření a vypracován návrh plánu oprav. 

Byla prezentována tabulka s evidencí mostů a jejich stavů. Mgr. Filipem Zdražilem bylo 

objasněno, jaká je periodicita jejich prohlídek. Klasické prohlídky probíhají 1 x 5 let, u 

havarijních stavů 1 x 3 roky. 

Bylo dohodnuto, že plnění úkolu se posune na srpnové jednání kontrolního výboru, až bude 

tabulka s evidencí aktualizovaná a bude sestaven plán oprav. Případně se na jednání pozve 

referent odboru majetku Ing. Tomáš Blažek, který má tuto agendu v kompetenci. 

 

6) Podněty členů kontrolního výboru 

Otakar Matula se dotázal tajemníka úřadu na problematiku se zveřejňováním smluv v Registru 

smluv. Dle jeho průběžné kontroly zjistil, že je v registru několik smluv či objednávek, k nimž 

byly uzavírány Smlouvy o vypořádání závazků, které se uzavírají v případě, kdy objednávka či 

smlouva nebyla zveřejněna do 30 dnů od jejich podpisu a zda by se nedal zlepšit mechanismus 

kontroly. Tajemníkem úřadu bylo objasněno, že každoročně probíhá v rámci úřadu interní 

audit uveřejňování v registru smluv, na základě něhož bylo zjištěno (auditní zpráva byla 

vyhotovena dne 15. 4. 2024), že 4 objednávky či smlouvy nebyly v loňském roce zveřejněny, 

proto se k nim nyní uzavíraly Smlouvy o vypořádání závazků, aby jejich účinnost nebyla 

dotčena. 

7) Rekapitulace úkolů 

- do pondělí 5. 8. 2024 vyhotovit zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva, plnění úkolů 

zadaných zastupitelstvem města, případně usnesení z rady města. Zodpovídá: Mgr. 

Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 



4 

 

- do pondělí 5. 8. 2024 zažádat o písemnou zprávu z jarní kontroly mostů včetně 

zpracování plánu oprav. Zodpovídá: Otakar Matula, Mgr. Lukáš Fridrich 

-  

 

8) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

ve čtvrtek 15. srpna 2024 v 16:30 hodin. 
 

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 7/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 7. jednání kontrolního výboru JUDr. Ing. Petr Horáka, LL.M., MBA. 

Usnesení č. 2 – 7/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) pověřuje Mgr. Lukáše 

Fridricha a JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA s termínem plnění do pondělí 5. 8. 2024 k 

provedení kontroly: 

-  usnesení ze zasedání zastupitelstva konaných ve dnech 4. 12. 2023, 22. 2. 2024 a 25. 3. 

2024 schválených na základě doporučení kontrolního výboru 

- plnění zadaných úkolů ze zasedání zastupitelstva konaných ve dnech 4. 12. 2023, 22. 2. 

2024 a 25. 3. 2024 dle tabulky úkolů 

-  případně dalších usnesení zastupitelstva a rady dle uvážení pověřených osob 

 

 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

 

        JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

           člen kontrolního výboru,  

         ověřovatel 


